Protokół z XIII sesji Rady Powiatu w Lublinie z dnia 26 czerwca 2025 r.


 Protokół z XIII sesji Rady Powiatu w Lublinie 
z dnia 26 czerwca 2025 r.
Dnia 26 czerwca 2025 r. o godz. 1300 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 
w Lublinie odbyła się XIII sesja VII kadencji Rady Powiatu w Lublinie.
Ad 1. Przewodniczący Rady Piotr Sawicki otworzył obrady sesji witając wszystkich zebranych. Przewodniczący poinformował, że zgodnie z listą obecności, obecnych jest 
27 radnych, co stanowi niezbędne kworum do obradowania i podejmowania uchwał 
(zał. Nr 1). Z uwagi na późniejszą, krótkotrwałą nieobecność niektórych radnych w toku obrad, ilość osób biorących udział w poszczególnych głosowaniach była różna, jednak kworum zostało zachowane. 
Przewodniczący powitał serdecznie uczestniczących w sesji i obecnych na sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Lublinie Starostę Lubelskiego Sylwię Pisarek-Piotrowską, Wicestarostę Lubelskiego Iwonę Pulińską, Członka Zarządu Sylwię Chochoł-Skocz, Członka Zarządu Konrada Banacha, Członka Zarządu Zenona Madzelana, Sekretarza Powiatu Lubelskiego Annę Wysocką, Skarbnika Powiatu Lubelskiego Martę Janeczko, Mecenasa Sławomira Lisa. 

Przewodniczący powitał Dyrektorów Jednostek Powiatowych Starostwa Powiatowego 
w Lublinie i Dyrektorów Wydziałów Starostwa Powiatowego w Lublinie (zał. Nr 2) Biuro Rady 
 i Zarządu Powiatu oraz wszystkich oglądających obrady sesji za pośrednictwem Internetu. 
Przewodniczący poinformował ponadto, że zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy 
o samorządzie powiatowym obrady rady powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Ad 2. Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad sesji:
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

4. Sprawozdanie Starosty Lubelskiego z prac Zarządu Powiatu w Lublinie.
5. Rozpatrzenie Raportu o stanie Powiatu Lubelskiego za 2024 r. i podjęcie uchwały 
w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Lublinie.

6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2024.

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Lublinie.
8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Lublinie.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lubelskiego.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025.
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Konopnica.
12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Wnioski i oświadczenia radnych.

14. Sprawy bieżące. 

15. Zamknięcie sesji.  

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma wnioski 
do zaproponowanego porządku obrad. 

Starosta Sylwia Pisarek-Piotrowska zgłosiła wniosek o rozszerzenie porządku obrad 
o podpunkt 11a.  w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmianę celu darowizny zabudowanej nieruchomości położonej w obrębie: Żuków, jednostka ewidencyjna: Krzczonów,  przekazanej przez Powiat Lubelski Gminie Krzczonów.”

Następnie o głos poprosił Radny Krzysztof Kozieł, który w imieniu Klubu PiS zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o podpunkt 2a. w brzmieniu: ”Podjęcie uchwały 
w sprawie odwołania Pana Piotra Sawickiego z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu 
w Lublinie” (zał. Nr 3). Więcej wniosków nie było. Przewodniczący Rady zarządził 15 minut przerwy w obradach.
Po przerwie wznowiono obrady.
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad wprowadzeniem ww. punktów do porządku obrad.

Wniosek o rozszerzenie porządku obrad o ppkt. 11a. w brzmieniu: „Podjęcie uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zmianę celu darowizny zabudowanej nieruchomości położonej w obrębie: Żuków, jednostka ewidencyjna: Krzczonów,  przekazanej przez Powiat Lubelski Gminie Krzczonów” został przyjęty w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
Wyniki głosowania:
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (27)

Zdzisław Antoń, Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Grzegorz Kozioł, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina Poleszak, Zofia Ptasznik, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, Tomasz Szpakowski, Mateusz Winiarski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)
Następnie Przewodniczący Rady poprosił mecenasa Michała Domagałę o wyjaśnienie procedury głosowania drugiego wniosku. 

Mecenas Michał Domagała powiedział, że procedura zgłoszonego wniosku 
o rozszerzenie porządku obrad w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu 
w Lublinie wygląda tak samo jak każdego wniosku o zmianę porządku obrad, podlega 
on ogólnym zasadom głosowania. 
Przewodniczący Piotr Sawicki podziękował za wyjaśnienie i poprosił o głosowanie nad przedmiotowym wnioskiem, podpisanym przez 11 Radnych Klubu Prawa i Sprawiedliwości.
Wniosek o rozszerzenie porządku obrad o ppkt. 2a. w brzmieniu: „Podjęcie uchwały 
w sprawie odwołania Pana Piotra Sawickiego z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu 
w Lublinie” został przyjęty w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 13, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (14)
Zdzisław Antoń, Krzysztof Chmielik, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Andrzej Kłapeć, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Grzegorz Kozioł, Dariusz Krakowiak, Marcin Olszak, Karolina Poleszak, Zofia Ptasznik, Zofia Sieńko, Tomasz Szpakowski
PRZECIW (13)
Konrad Banach, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Beata Gajur, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Zenon Madzelan, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Katarzyna Sokołowska, Mateusz Winiarski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Porządek obrad po zmianie stanowi zał. Nr 4 do protokołu.

Z uwagi na konieczność przygotowania dokumentów do procedury głosowania tajnego, Przewodniczący Rady Piotr Sawicki zarządził 30 min przerwy w obradach. Po przerwie wznowiono obrady.

2a. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Pana Piotra Sawickiego z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w Lublinie.

Do przeprowadzenia tajnego głosowania została powołana Komisja Skrutacyjna – Przewodniczący Rady zaproponował 3-osobowy skład komisji. 
Na członków komisji zgłoszono kandydatury następujących Radnych:

· Radną Annę Kot - kandydatura zgłoszona przez Radną Teresę Chwałę;

· Radną Dorotę Kozak - kandydatura zgłoszona przez Radnego Zdzisława Antonia;

· Radnego Marcina Olszaka - kandydatura zgłoszona przez Radnego Zdzisława Antonia;

· Członka Zarządu,  Radną Sylwię Chochoł-Skocz – kandydatura zgłoszona przez Starostę Sylwię Pisarek-Piotrowską;
Przewodniczący Rady Piotr Sawicki zapytał Radnych czy wyrażają zgodę na kandydowanie. Radni wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej.

Więcej zgłoszeń nie było.
Z uwagi na to, że został zaproponowany 3-osobowy skład Komisji Skrutacyjnej, nie wniesiono sprzeciwu, a jest zgłoszonych 4 Kandydatów, Przewodniczący Rady poprosił mecenasa o potwierdzenie czy należałoby zagłosować nad każdą kandydaturą. 
Mecenas Michał Domagała wyjaśnił, że Statut Powiatu nie przewiduje ilości członków Komisji Skrutacyjnej, stąd w tym momencie głosowanie powinno odbyć się nad każdą kandydaturą osobno, ta wchodzi osoba, która otrzyma większość . 
 
Ostatecznie Członek Zarządu, Radna Sylwia-Chochoł-Skocz zrezygnowała 
z kandydowania do Komisji Skrutacyjnej, zatem Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad 3–osobowym składem w osobach: Anna Kot, Dorota Kozak, Marcin Olszak.
Skład Komisji Skrutacyjnej w wyżej wymienionym składzie został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu jawnym, w obecności 27 Radnych następującym stosunkiem głosów: 
Wyniki głosowania:
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (27)

Zdzisław Antoń, Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Grzegorz Kozioł, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina Poleszak, Zofia Ptasznik, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, Tomasz Szpakowski, Mateusz Winiarski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)
Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej.
Po przerwie wznowiono obrady i Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z jej ukonstytuowania się.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Anna Kot odczytała protokół z ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej (zał. Nr 5). Następnie poinformowała o sposobie głosowania, które odbywa się w sposób tajny, bezwzględną większością w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady (14 radnych), za pomocą przygotowanych przez Komisję kart do głosowania. 
Następnie Sekretarz Powiatu Anna Wysocka wyczytywała alfabetycznie nazwiska Radnych i zapraszała do oddania głosu. 
Po oddaniu głosów przez wszystkich Radnych, Komisja Skrutacyjna przystąpiła 
do liczenia głosów i na ten czas ogłoszono 5 minut przerwy. 
Po przerwie wznowiono obrady. Przewodnicząca Komisji Anna Kot odczytała protokół 
z tajnego głosowania w sprawie odwołania Pana Piotra Sawickiego z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w Lublinie. Komisja wydała 27 kart do głosowania. Komisja stwierdziła, 
że w głosowaniu brało udział 27 Radnych, oddano głosów ważnych 27, nieważnych 0.

W głosowaniu za odwołaniem Pana Piotra Sawickiego z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w Lublinie w dniu 26 czerwca 2025 r. oddano 14 głosów „ZA”, 13 głosów „PRZECIW”, 0 głosów „WSTRZYMUJĘ SIĘ”. Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, 
że zgodnie z art. 14 ust. 4 ustawy o samorządzie powiatowym Pan Piotr Sawicki został odwołany z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w Lublinie. Protokół wraz z 27 kartami 
do głosowania stanowi zał. Nr 6 do protokołu.
Przewodniczący Rady Piotr Sawicki podziękował za ostatni rok wspólnej pracy. Jako Radny będzie nadal aktywnie uczestniczył w sesjach Rady Powiatu w Lublinie. Nadmienił, 
że głosowanie za jego odwołaniem, miało wybitnie polityczny charakter. W jego opinii zawsze starał się traktować wszystkich Radnych równo, nie faworyzował żadnego ugrupowania, 
w trakcie prowadzonych sesji nie odbierał nikomu głosów, wszyscy radni mogli przedstawić swoje stanowisko, starał się prowadzić posiedzenia Rady Powiatu w sposób rzetelny, uczciwy 
i bezstronny, na koniec podziękował za współpracę i oddał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Rady Mateuszowi Winiarskiemu. 
Wiceprzewodniczący Rady Mateusz Winiarski podziękował za pełnienie funkcji Piotrowi Sawickiemu. Odczytał uchwałę Nr XIII/141/2025  w sprawie odwołania Pana Piotra Sawickiego z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w Lublinie (zał. Nr 7).
O głos poprosił Radny Zdzisław Antoń, który zawnioskował o rozszerzenie porządku obrad o podpunkt 2b. w brzmieniu: ”Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Lublinie”.
Wiceprzewodniczący Rady Mateusz Winiarski zarządził 5-minutową przerwę. 
Po przerwie wznowiono obrady. 

Wiceprzewodniczący Rady Mateusz Winiarski zarządził głosowanie nad wprowadzeniem 
ww. punktu do porządku obrad.

Wniosek o rozszerzenie porządku obrad o ppkt. 2b. w brzmieniu: „Podjęcie uchwały 
w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Lublinie” został przyjęty w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 13, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (14)

Zdzisław Antoń, Krzysztof Chmielik, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Andrzej Kłapeć, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Grzegorz Kozioł, Dariusz Krakowiak, Marcin Olszak, Karolina Poleszak, Zofia Ptasznik, Zofia Sieńko, Tomasz Szpakowski

PRZECIW (13)

Konrad Banach, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Beata Gajur, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Zenon Madzelan, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Katarzyna Sokołowska, Mateusz Winiarski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)
Porządek obrad po zmianie stanowi zał. Nr 8 do protokołu.

2b. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Lublinie.

Do przeprowadzenia tajnego głosowania została powołana Komisja Skrutacyjna – Wiceprzewodniczący Rady zaproponował 3-osobowy skład komisji. 
Na członków komisji zgłoszono kandydatury następujących Radnych:

· Radną Dorotę Kozak - kandydatura zgłoszona przez Radnego Zdzisława Antonia;

· Radnego Marcina Olszaka - kandydatura zgłoszona przez Radnego Zdzisława Antonia;
· Radną Annę Kot - kandydatura zgłoszona przez Radną Teresę Chwałę;

Wiceprzewodniczący Rady zapytał Radnych czy wyrażają zgodę na kandydowanie. Radni wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej.

Więcej zgłoszeń nie było.

Skład Komisji Skrutacyjnej w wyżej wymienionym składzie został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu jawnym, w obecności 27 Radnych następującym stosunkiem głosów: 
Wyniki głosowania:
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (27)

Zdzisław Antoń, Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Grzegorz Kozioł, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina Poleszak, Zofia Ptasznik, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, Tomasz Szpakowski, Mateusz Winiarski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)

Wiceprzewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej.
Po przerwie wznowiono obrady i Wiceprzewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z jej ukonstytuowania się.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Anna Kot odczytała protokół z ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej (zał. Nr 9). 
Wiceprzewodniczący Rady Mateusz Winiarski zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydatów na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu w Lublinie.

Na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu w Lublinie zgłoszono następujące kandydatury:

· Radnego Krzysztofa Kozieła - kandydatura zgłoszona przez Zdzisława Antonia;
· Radnego Mateusza Winiarskiego - kandydatura zgłoszona przez Członka Zarządu Konrada Banacha. Zgłoszeni Radni wyrazili zgodę na kandydowanie. Innych zgłoszeń nie było. 
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania. Prowadzący obrady ogłosił 5-minutową przerwę.
Po przerwie Wiceprzewodniczący Rady wznowił obrady, poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej Annę Kot o poinformowanie o sposobie głosowana.
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Anna Kot poinformowała o sposobie głosowania, które odbywa się w sposób tajny, bezwzględną większością w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady (14 radnych), za pomocą przygotowanych przez Komisję kart 
do głosowania. Jest dwóch kandydatów. Głosować można na jednego kandydata, stawiając znak „X” w kratce z lewej strony obok jego nazwiska. Niepostawienie znaku „X” w kratce powoduje nieważność głosu. Dopisanie na karcie do głosowania dodatkowych nazwisk lub nazw albo poczynienie innych dopisków poza kratką nie wpływa na ważność. Po odbiorze karty do głosowania od Komisji głosowanie odbywa się za parawanem, a następnie głos wrzuca się do urny.
Następnie Sekretarz Powiatu Anna Wysocka wyczytywała alfabetycznie nazwiska Radnych i zapraszała do oddania głosu. 
Po oddaniu głosów przez wszystkich Radnych, Komisja Skrutacyjna przystąpiła 
do liczenia głosów i na ten czas ogłoszono 5 minut przerwy. 
Po przerwie wznowiono obrady. Przewodnicząca Komisji Anna Kot odczytała protokół 
z tajnego głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Lublinie. Komisja wydała 27 kart do głosowania. Komisja stwierdziła, że w głosowaniu brało udział 27 Radnych, oddano głosów ważnych 26, nieważnych 1.

· Kandydat – Radny Krzysztof Kozieł otrzymał 15 głosów.

· Kandydat – Radny Mateusz Winiarski otrzymał 11 głosów.

Bezwzględna większość ustawowego składu Rady Powiatu w Lublinie wynosi 
14 głosów. Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że zgodnie z art. 14 ust.1 ustawy o samorządzie powiatowym na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu 
w Lublinie wybrany został Pan Krzysztof Kozieł. Protokół wraz z 27 kartami do głosowania stanowi zał. Nr 10 do protokołu.
Wiceprzewodniczący Rady Mateusz Winiarski pogratulował Krzysztofowi Koziełowi wyboru na funkcję Przewodniczącego Rady. Odczytał uchwałę Nr XIII/142/2025 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Lublinie (zał. Nr 11), zaprosił do prowadzenia obrad nowo wybranego Przewodniczącego, jednocześnie ogłosił 15 minutową przerwę.
Po przerwie obrady wznowił Przewodniczący Rady Powiatu w Lublinie Krzysztof Kozieł. Nowo wybrany Przewodniczący podziękował za zaufanie, którego postara się nie zawieść. 
Ma nadzieję, że podjęta decyzja wyjdzie wszystkim na dobre. Pan Krzysztof Kozieł złożył również rezygnację z funkcji Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Ad 3. Przystąpiono do przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji, który został udostępniony wcześniej do wglądu w programie E-sesja. Protokół został przyjęty w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
Wyniki głosowania:
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (27)

Zdzisław Antoń, Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Grzegorz Kozioł, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina Poleszak, Zofia Ptasznik, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, Tomasz Szpakowski, Mateusz Winiarski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)

Ad 4. Starosta Lubelski Sylwia Pisarek-Piotrowska przedstawiła sprawozdanie 
z pracy Zarządu Powiatu w okresie od 29 maja do 26 czerwca 2025 r. (zał. Nr 12). 

Przewodniczący Rady podziękował Staroście za sprawozdanie i przeszedł do realizacji następnego punktu obrad.

Ad 5. Rozpatrzenie Raportu o stanie Powiatu Lubelskiego za 2024 r. i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Lublinie. 

Raport o Stanie Powiatu Lubelskiego za 2024 r. (zał. Nr 13) został umieszczony 
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Lublinie, by każdy 
z mieszkańców mógł się z nim zapoznać. Głos w tym punkcie zabrała Sekretarz Powiatu Anna Wysocka. Przedstawiła Raport o Stanie Powiatu Lubelskiego za 2024 r. w formie specjalnie na tę okazję przygotowanej prezentacji multimedialnej (zał. Nr 14).
Przewodniczący podziękował za wystąpienie. Dodatkowo Przewodniczący Krzysztof Kozieł zrzekł się z członkowska w Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Lublinie.

Następnie Przewodniczący poinformował, że w debacie nad Raportem o Stanie Powiatu Lubelskiego za 2024 r. mogą uczestniczyć Radni bez ograniczeń czasowych oraz mieszkańcy Powiatu Lubelskiego. Przewodniczący poinformował ponadto, że żaden z mieszkańców naszego powiatu nie zgłosił chęci zabrania głosu podczas debaty w trybie określonym 
w art. 30a ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym i otworzył debatę nad Raportem o stanie Powiatu Lubelskiego za 2024 r.

Nie zadano ani jednego pytania. Nikt z Radnych nie zabrał głosu. Nikt z Radnych nie zgłosił uwag do Raportu.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Krzysztof Kozieł, który przedstawił stanowisko dotyczące zarówno wotum zaufania, sprawozdania finansowego jak 
i udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu, cyt.: ”Rozpoczynamy dyskusję na temat wyrażenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu oraz udzielenia Zarządowi absolutorium. Chciałbym przedstawić stanowisko Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości w temacie objętym w punktach 5,6,7 dzisiejszego porządku obrad. Dodam, że radnych będących w opozycji, bo to nie Prawo i Sprawiedliwość sprawuje władzę w powiecie lubelskim. To tylko niezdrowe ambicje 2 czy 3 Radnych i odwrócenie się od swoich wyborców, wywindowały Starostę Sylwię Pisarek-Piotrowską na funkcję Przewodniczącego Zarządu Powiatu.

Budżet Powiatu Lubelskiego na rok 2024 został zaprojektowany przez Zarząd poprzedniej kadencji w roku 2023 i przyjęty głosami ówczesnych Radnych. Trzeba podkreślić, że był to budżet rozwojowy dla powiatu, w którym znalazły się ważne, czasami wręcz strategiczne dla powiatu inwestycje. Wszystkie zrealizowane w 2024 roku inwestycje a nawet jeszcze realizowane, wynikają z projektów, dokumentów, wniosków, przygotowanych przez poprzedni Zarząd i przyjętych przez poprzednią Radę Powiatu. 

Niestety nie wszystkie z przyjętych przez Radę projektów, pomimo znacznego zaawansowania zostały dowiezione do szczęśliwego końca. Przede wszystkim, nie udało się zarządowi doprowadzić dwóch inwestycji z obszaru „Green Human Space”:

1.„Green Human Space – kompleks muzealno–wystawienniczy” (Poziom dofinansowania do 85 % - Kwota alokacji 20 891 326 zł), który znajduje się na liście projektów priorytetowych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego (UMWL). W październiku 2024 roku usłyszeliśmy na sesji rady, że nic nie stoi na przeszkodzie aby projekt w momencie ponownego ogłoszenia naboru czy też po porozumieniu z UMWL mógł być dalej realizowany. Jednakże w międzyczasie umowa z projektantem na wykonanie dokumentacji została wypowiedziana, co obecnie uniemożliwia złożenie oferty do naboru a dodatkowo zakończy się stratami finansowymi w postaci kar należnych na rzecz projektanta w związku w rozwiązaniem z nim umowy. Nie dołożono także starań aby utrzymać ten projekt przy życiu, ograniczając się do suchej korespondencji z UMWL. Nowy termin składania wniosków  dla tego projektu w ramach działania 7.9 Zrównoważony rozwój dziedzictwa kulturowego upływa 27.06.2025 roku, czyli jutro.

2.Projekt pod nazwą „Green Human Space – zintegrowany rozwój społeczno – gospodarczy regionu poprzez rewitalizację terenów zielonych i obiektów kultury oraz stworzenie Regionalnego Centrum Turystyczno – Edukacyjnego w Pszczelej Woli”, (Poziom dofinansowania do 85 % - Kwota alokacji 30 028 600 zł), który jest dopełnieniem i rozwinięciem projektu muzealnego, także jest zagrożony. Trudno przy tym zgodzić się z argumentacją Zarządu Powiatu, że głównym zagrożeniem i powodem możliwych problemów z realizacją projektu jest brak GPR w gminie Strzyżewice. To jednak brak zaangażowania po stronie Zarządu Powiatu, negocjacji i rozmów z Urzędem Marszałkowskim jest powodem fiaska jednego z projektów i realnym zagrożeniem przy realizacji drugiego.

Odnosząc się do sprawozdania finansowego chciałbym zapytać skąd wynikają tak duże rozbieżności w kwotach zawartych w wykonaniu budżetu przedstawionych na sesji 12.12.2024 oraz tych przedstawionych w rocznym sprawozdaniu finansowym na dzień 31.12.2024.

Po uchwałach z dnia 12 grudnia 2024 roku:

 na dzień 31 grudnia 2024 roku planowane kwoty wynosiły odpowiednio: 

· DOCHODY – 247 891 953,85 zł; 
· WYDATKI – 270 698 817,85 zł; 

· DEFICYT   - 22 806 864,00

Faktyczne wykonanie na dzień 31 grudnia 2024 roku wynosi odpowiednio: 

· DOCHODY – 274 731 879,92 zł; 

· WYDATKI – 258 886 157,27 zł; 

· NADWYŻKA BUDŻETOWA - 15 845 722,65 zł

W ciągu 18 dni grudnia 2024 roku w budżecie naszego Powiatu pojawiło się  dodatkowe 
38 652 586,65 zł. Mając nadzieję, że zjawisko to było przedmiotem wnikliwej analizy Zarządu Powiatu, chcielibyśmy usłyszeć od Pani Starosty wyjaśnienia tej sytuacji.

Nie bez znaczenia na stanowisko Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości ma polityka kadrowa w urzędzie, za którą Pani Starosta jako kierownik urzędu ponosi odpowiedzialność. Zmiany personalne dokonane siłowo wobec Panów Artura Rumińskiego, Waldemara Wapińskiego czy Ryszarda Golca nie mają nic wspólnego z etyką, dobrymi praktykami i na pewno nie służyły dobru powiatu. 

Na sesji rady powiatu w dn. 25.07.2024 roku Pani Starosta Sylwia Pisarek-Piotrowska wyjaśniła, że sekretarz został oddelegowany na okres 3 miesięcy do realizacji dwóch strategicznych projektów Green Human Space w Pszczelej Woli, ponieważ projekty te od początku nadzorował i miał największą wiedzę w tym zakresie. Po okresie 3 m-cy powinien powrócić na stanowisko. Pomimo świadomości słów i tych zapewnień wiedza Pana Rumińskiego nie została wykorzystana, a on sam został zwolniony z pracy pod zarzutami, które trudno będzie obronić Pani Staroście przed sądem pracy. Prowadzona przez Panią Starostę polityka kadrowa ma niebagatelny wpływ na funkcjonowanie urzędu i postrzeganie go jako solidnego pracodawcy, a rozstrzygane tygodniami i miesiącami konkursy na wolne stanowiska 
i ich unieważnianie nie polepszają obsługi klienta i nie maja nic wspólnego ze sprawną obsługą. Do tego dochodzi sztuczny podział i wyodrębnienie z Wydziału Organizacyjnego wydziału Gospodarczo-Administracyjnego czy utworzenie Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych, składającego się z dwóch osób, (dyrektor + pracownik) bez jasno określonej decyzyjności 
i kompetencji.

Na sesji w listopadzie 2024 roku Pan Radny Andrzej Kłapeć, trochę może retorycznie pytał „czy nadal chcemy Panią dr inż. Sylwię Pisarek-Piotrowską na stanowisku Starosty, czy może nadszedł ten czas, że może byśmy się zastanowili i wybrali kogoś innego?” Dzisiaj to pytanie wydaje się jak najbardziej zasadne i na miejscu. Nadszedł ten czas. Jesteśmy przekonani, 
że Zarząd pod przewodnictwem Pani Starosty nie spełnia ani oczekiwań większości radnych ani oczekiwań mieszkańców. Może nastąpił ten czas, aby poważnie porozmawiać o kształcie zarządu i kandydacie na Starostę, który będzie reprezentował większość i będzie gwarantem rozwoju powiatu a nie tylko fasadą zza której ktoś pociąga za sznurki. Czas porozmawiać 
o Staroście, który swą pracowitością, uporem i konsekwencją pokaże, że ważni są mieszkańcy powiatu, że ważni są pracownicy, że ważna jest współpraca z samorządem województwa, czy też wola współpracy z administracją rządową. Udzielenie wotum zaufania i absolutorium to nie tylko podsumowanie roku ubiegłego, ale także czas podejmowania, w pewnym sensie, decyzji o przyszłości. Jeżeli ambitny budżet roku 2025 zestawimy z mało ambitnymi, nieprzemyślanymi działaniami Zarządu Powiatu pod przewodnictwem Pani dr inż. Sylwii Pisarek-Piotrowskiej, mając do tego na uwadze widoczny już brak środków rządowych i dofinansowań, czy też brak umiejętności w ich pozyskiwaniu to niestety, przyszłość powiatu jawi się w czarnych barwach.

Z uwagi na przedstawione argumenty Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości będzie głosował przeciw udzieleniu wotum zaufania i przeciw udzieleniu absolutorium Zarządowi powiatu”.

O głos poprosiła Starosta Sylwia Pisarek-Piotrowska, uważając, że w tym punkcie miała być dyskusja na temat Raportu o Stanie powiatu, tymczasem została przedstawione stanowisko do trzech punktów obrad. Starosta nadmieniła, że powyższe odczytane zarzuty 

wprowadzają opinię publiczną w błąd. Starosta poprosiła o doprecyzowanie odnośnie kwestii, braku  współpracy Zarządu z administracją rządową, a konkretnie: jakimi osobami jest brak tej współpracy.  

Przewodniczący Rady Krzysztof Kozieł stwierdził, że Zarząd nie współpracuje dostatecznie.
Starosta ponowiła pytanie, aby wymienić chociaż jedną instytucje rządową w tym zarzucie o braku współpracy. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Kozieł podkreślił, że zakończył swoją wypowiedź. 

Starosta stwierdziła, że wystąpienie Przewodniczącego Rady było monologiem dla opinii publicznej bez konkretów. Dodatkowo zapytała o datę przyjęcia przez gm. Strzyżewice Gminnego Planu Rewitalizacji. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że nie będzie zagłębiał się w szczegóły.
Głos zabrał Członek Zarządu Konrad Banach. Sprostował informację odnośnie projektu muzealno-wystawienniczego w Pszczelej Woli. 11 września 2024 r. została podpisana umowa z Panem Cebulą na dokumentację projektową na 10 m-cy . Dodał, że to poprzedni Zarząd ogłosił przetarg w kwietniu, rozstrzygnięty 11 września 2024 r. z czasem realizacji na 10 m-cy, co oznacza, że nie było szans na złożenie tej dokumentacji. Ponadto realizacja takiego zadania to przynajmniej 3-4 lata, dlatego została podjęta decyzja o wycofaniu tego przedsięwzięcia. Drugą kwestią o jakiej powiedział była współpraca z Urzędem Marszałkowskim. Członek Zarządu Konrad Banach podkreślił, że spotykał się z dyrektorem Chmurą, wielokrotnie zatem nie ma mowy o braku takiej współpracy. Natomiast odnośnie projektu rewitalizacji terenów zielonych w Pszczelej Woli, wniosek został złożony i odrzucony z powodu braku uchwalenia przez gminę Gminnego Programu Rewitalizacji. Wniosek będzie złożony  powtórnie i nie jest zagrożony. Odnośnie zaś współpracy z administracją rządową i wojewodą nadmienił, że 25% 
z programu rządowego powiat otrzymał z puli na przebudowę dróg, a były to projekty poprzedniego Zarządu, zatem absolutorium jest w części dla poprzedniego Zarządu. 

Głos w dyskusji zabrał Radny Piotr Sawicki. Powiedział, że głosowanie w sprawie absolutorium dotyczy tak naprawdę 3 Zarządów, ponieważ w jednym z Zarządów zasiadał Radny Andrzej Kłapeć, który należy do grupy Radnych, która postanowiła zostawić Prawo 
i Sprawiedliwość i wybrać inną drogę. Natomiast odnośnie współpracy z administracją rządową, Radny podkreślił, że wielokrotnie uczestniczył w spotkaniach z Wojewodą Krzysztofem Komorskim, czy Wicewojewodą Andrzejem Majem, nadmienił, że ta współpraca przebiegała wzorowo. Natomiast w opinii Radnego nie można tego powiedzieć o współpracy z Marszałkiem Jarosławem Stawiarskim, którego uważa za najsłabszego Marszałka w historii województwa. 
Radny odniósł się do cytatu Marszałka z absolutorium dla Sejmiku, cyt.: ”nie można karać mieszkańców województwa lubelskiego za to, że w województwie rządzi Prawo 
i Sprawiedliwość”, Radny powiedział, cyt.:”nie można karać mieszkańców powiatu lubelskiego tylko dlatego, że Prawo i Sprawiedliwość w tym powiecie nie rządzi”.
Głos zabrał Radny Zdzisław Antoń. Odniósł się do nadwyżki budżetowej, o której była mowa w wystąpieniu Przewodniczącego Rady Krzysztofa Kozieła. Radny wskazał, że w ciągu 18 dni miesiąca grudnia z deficytu 22 mln zł powstała nadwyżka na ponad 30 mln zł, co jest pozytywne, jednak tak naprawdę nie wiadomo było jakim budżetem dysponuje powiat, a zarządza Rada. W drugiej kwestii Radny odniósł się do projektu muzealno-wystawienniczego GHS w Pszczelej Woli. Powiedział, że kilka tygodni temu Marszałek ogłosił konkurs na to działanie, przy skutecznych negocjacjach udałoby się to realizować, ale od ubiegłego roku Zarząd wycofał się z tego projektu. Można było go realizować w etapach, jeśli powiat nie dostałby dofinansowania. Niestety praca pracowników przy tym projekcie została zmarnowana, to wielka szkoda, w opinii Radnego była to wielka szansa na rozwój powiatu, nie tylko drogi są do zrobienia. Radny Zdzisław Antoń odnosząc się do wystąpienia Piotra Sawickiego stwierdził, że nie widzi logiki w stwierdzeniu odnośnie ukarania mieszkańców powiatu i rządzenia. Radny podkreślił, że jako Radni mają prawo do opinii na temat funkcjonowania Zarządu i uzasadnienie 
do sposobu głosowania.
Radny Piotr Sawicki odniósł się do wypowiedzi, Zdzisława Antonia. Podkreślił, że nie mówił, że to Radni Prawa i Sprawiedliwości działali na szkodę powiatu, a to Zarząd Województwa Lubelskiego na czele z Marszałkiem Jarosławem Stawiarskim nie widział 
w Powiecie Lubelskim partnera do współpracy, ponieważ nie rządzi tu Prawo i Sprawiedliwość. Nadmienił, że Radni mają prawo przedstawić swoje stanowisko, bo to jest ich oczywiste prawo.
Starosta Sylwia Pisarek-Piotrowska dała przykład projektu „e-Geodezja II - uzupełnienie cyfrowego zasobu geodezyjnego województwa lubelskiego”. Na tym projekcie pojawiło się 
20 mln oszczędności, w związku z tym powiat wystąpił do 13 powiatów z zapytaniem na jakie cele wydać te zaoszczędzone środki. W tym celu odbyło się spotkanie w Starostwie w Lublinie, zostali wytypowani przedstawiciele aby ostatecznie spotkać się z Marszałkiem, po to by wyraził zgodę na wydatkowanie tych oszczędności. Do dnia bieżącej sesji nie ma na ten temat decyzji z Urzędu Marszałkowskiego. Starosta podsumowała, że jest chęć współpracy Starostwa 
z Marszałkiem. Podkreśliła, że zgadza się z wypowiedzią Radnego Piotra Sawickiego. natomiast Skarbnik Marta Janeczko wyjaśni poruszoną kwestię finansową.
Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Powiatu o zabranie głosu.
Skarbnik Marta Janeczko odniosła się do wysokiego wykonania dochodów majątkowych za 2024 r. Skarbnik powołała się na przepisy ustawy o finansach publicznych, od 2022 r. środki, które otrzymuje jednostka samorządu terytorialnego na inwestycje na koniec roku 2024, trafiają na wydzielony rachunek, a wydatkowanie ich jest w roku następnym. Dotyczy to trzech inwestycji z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: drogi powiatowej Krzczonów I-Krzczonów III, drogi Czółna-Niedrzwica Duża, ciągu drogowego Bychawa-Jabłonna-Strzyżewice. Pani Skarbnik dodała, że przedstawi szczegółowe informacje na ten temat przy omawianiu budżetu. Od strony wydatkowej są zobowiązania, na które wymagane jest zabezpieczenie 
w planie, dlatego zgodnie z przepisami nie wykazuje się ich po stronie wydatkowej. 
Następnie o głos poprosiła Radna Teresa Chwała. Skierowała pytanie 
do Przewodniczącego Rady, jakie działania podjął ponadpartyjne na rzecz udanej realizacji projektów, a które zostały wspomniane jako niezrealizowane. 
Przewodniczący Rady odpowiedział, że za te działania odpowiada Zarząd.
Radna Teresa Chwała skwitowała tę odpowiedź powołując się na cytat z książki  „Przedwiośnie”: „im gorzej, tym lepiej”.

Przewodniczący Rady dodał, że za działania odpowiada Zarząd natomiast zrobił 
to co należy do Radnego, natomiast teraz, jeśli będzie taka możliwość będzie działał z pozycji Przewodniczącego. 
Starosta Sylwia Pisarek-Piotrowska zapytała Przewodniczącego jakie konkretne działania podjął. 
Przewodniczący Rady odrzekł, że jako Radny działał w głosowaniach, bo nie widział możliwości innych działań.
Do dyskusji dołączył Radny Andrzej Kłapeć, który odniósł się do wypowiedzi Radnej Teresy Chwały. Stwierdził, że jako Radny miał bardzo dobre relacje z Zarządem Województwa i bardzo zależało Radnemu na projekcie w Pszczelej Woli. Pomimo to został odwołany z funkcji Członka Zarządu Powiatu właśnie m.in. przez głos radnej.
Radny Zdzisław Antoń przypomniał, że absolutorium nie jest dla Przewodniczącego Rady, a dla Zarządu. W opinii Radnego powiedzenie „im gorzej, tym lepiej” odnosi się dla Zarządu.
Starosta Sylwia Pisarek-Piotrowska odniosła się do wypowiedzi Andrzeja Kłapcia 
o dobrych relacjach z Marszałkiem. Starosta powiedziała, że Marszałek obiecał dofinansowanie 6 mln zł do drogi Czółna-Bełżyce, byłej drogi wojewódzkiej, przekazanej kaskadowo powiatowi.  Niestety nie wywiązał się z tej obietnicy, dofinansowanie było z budżetu powiatu i gminy Niedrzwica Duża.
Radny Zdzisław Antoń podkreślił, że najważniejsza jest skuteczność działań, jeśli tego nie ma, oznacza to, że Członkowie Zarządu nie nadają się do pełnienia tych stanowisk.
Radny Grzegorz Kozioł odniósł się do inwestycji drogi Niedrzwica-Bełżyce. Podkreślił, że należy rozmawiać z Marszałkiem, aby skutecznie pozyskiwać środki, zapytał czy takie spotkanie Starosty z Marszałkiem odbyło się. 

Starosta Sylwia Pisarek-Piotrowska odpowiedziała, że spotkała się z Marszałkiem, który uzależnił sfinansowanie kwoty 6 mln zł od wycofania się z koalicji, w której jest obecnie.
Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Mateusz Winiarski. Odniósł się do wspomnianej inwestycji, która rozpoczęła się w 2018 r. Niestety powiat nie otrzymał dofinansowania 
na realizację tej drogi. Wspomniał o złożonej interpelacji w tej sprawie, więc zapoznał się
z dokumentacją. Wiceprzewodniczący stwierdził, że przykry jest fakt uzależnionego dofinansowania od decyzji politycznych, a przecież najważniejszy jest rozwój powiatu. Jednocześnie zawnioskował o zakończenie dyskusji, pomimo że każdy z Radnych ma prawo wypowiedzenia się. Nawiązał do sesji dotyczącej inwestycji, gdzie Zarząd jasno przedstawił informację jakie dofinansowanie udało się uzyskać, a jakiego nie. Wyjaśnienia dotyczące Green Human Space również były obszerne. 
Radna Dorota Kozak odniosła się do słów Radnego Piotra Sawickiego odnośnie oceny Marszałka, z którą nie zgadza się. Radna wyjaśniła, że jedynym źródłem pozyskania środków dla gmin na inwestycje lokalne jest właśnie Urząd Marszałkowski. W ostatnim czasie zostało przyznane chociażby 15 mln zł na takie inwestycje. Program Inwestycji Strategicznych został wygaszony przez obecny rząd, stąd wiele samorządów nie ma gdzie się zwrócić, a Urząd Marszałkowski stał się ich jedynym źródłem finansowania.
Radny Krzysztof Chmielik poprosił o głos. Nawiązał do współpracy powiatu z gminami 
i realizacji projektów. Podkreślił, że najważniejszy jest cel, niezależnie od opcji politycznej rządzących. Wspomniał jak bywało to w poprzednich kadencjach, kiedy wykonywane były różne inwestycje. Dlatego szkoda, że projektu muzealno-wystawienniczego w Pszczelej Woli nie udało się dopiąć, Radny zasugerował, że można było jednak spróbować, choć to niełatwe. Odnośnie projektu rewitalizacji terenów zielonych również w Pszczele Woli, Radny powiedział, że gmina przygotowała program, jednak nie był on taki jak powinien, ale został poprawiony 
i będzie złożony. Ponadto Radny podkreślił, że w poprzedniej kadencji inne powiaty niezależnie od opcji politycznej uzyskiwały środki na inwestycje i projekty. Nadmienił, że Radni pracują dla mieszkańców i najważniejsza jest efektywność działania i zaapelował aby pracować na rzecz powiatu. 
Więcej głosów w dyskusji nie było, zatem Przewodniczący odczytał projekt uchwały 
w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Lublinie (zał. Nr 15).
Wynikiem głosowania jawnego, stosunkiem głosów: ZA: 13, PRZECIW: 14, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0, wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Lublinie nie zostało udzielone, uchwała NR XIII/143/2025 w sprawie nieudzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Lublinie.
Wyniki imienne:
ZA (13)
Konrad Banach, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Beata Gajur, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Zenon Madzelan, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Katarzyna Sokołowska, Mateusz Winiarski
PRZECIW (14)
Zdzisław Antoń, Krzysztof Chmielik, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Andrzej Kłapeć, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Grzegorz Kozioł, Dariusz Krakowiak, Marcin Olszak, Karolina Poleszak, Zofia Ptasznik, Zofia Sieńko, Tomasz Szpakowski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

O głos poprosiła Starosta Sylwia Pisarek-Piotrowska.  Powiedziała, że skoro Klub PiS zadeklarował, że będzie przeciw wotum, sprawozdaniu i absolutorium, nie wysłuchawszy nawet sprawozdania finansowego, więc zaproponowała, aby nie przedstawiać tego sprawozdania przez Panią Skarbnik. 

Przewodniczący Krzysztof Kozieł zauważył, że oprócz Radnych, którzy otrzymali materiały, jest wiele osób oglądających sesję, którzy mają prawo zapoznać się z tym sprawozdaniem. Przewodniczący przyznał, że jego wystąpienie odnosiło się do trzech punktów porządku obrad 5,6,7, aby ograniczyć czas. 

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2024.

 Skarbnik Powiatu – Marta Janeczko przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2024 (w formie prezentacji multimedialnej) (zał. Nr 16) oraz Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie opinii o sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Powiatu Lubelskiego za 2024 rok (zał. Nr 17), w której skład orzekający pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania  budżetu Powiatu Lubelskiego za 2024 rok.
Do ww. sprawozdania nie wniesiono uwag.

Sprawozdanie finansowe za 2024 rok (zał. Nr 18) wraz z opinią z badania sprawozdania finansowego o którym mowa w art. 268 ustawy o finansach publicznych 
(zał. 19), przedstawiła Dyrektor Wydziału Finansowego – Anna Dudziak. 

Do ww. sprawozdania nie wniesiono uwag.

Informację o stanie mienia Powiatu Lubelskiego na dzień 31 grudnia 2024 r. 
(zał. Nr 20) przedstawiła Dyrektor Wydziału Inwestycji i Rozwoju – Małgorzata Kotarska.

Do ww. informacji nie wniesiono uwag.

Przewodniczący Rady – Krzysztof Kozieł podziękował za przedstawienie powyższych sprawozdań i informacji, a następnie otworzył dyskusję.
Nikt nie zgłosił chęci zabrania głosu.

Projekt ww. uchwały (zał. Nr 21) odczytał  Przewodniczący Rady – Krzysztof Kozieł.
Uchwała NR XIII/144/2025 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2024 została podjęta w obecności 
27 radnych, następującym stosunkiem głosów: 
Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 13, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (14)

Konrad Banach, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Zenon Madzelan, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Katarzyna Sokołowska, Mateusz Winiarski

PRZECIW (13)

Zdzisław Antoń, Krzysztof Chmielik, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Grzegorz Kozioł, Dariusz Krakowiak, Marcin Olszak, Karolina Poleszak, Zofia Ptasznik, Zofia Sieńko, Tomasz Szpakowski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)
Przewodniczący zarządził 5 minut przerwy. Po przerwie wznowiono obrady.
Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Lublinie.
Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Lublinie w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Lublinie z tytułu wykonania budżetu Powiatu Lubelskiego za 2024 rok 
(zał. Nr 22) oraz Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 
w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Lublinie o udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu w 2024 r. (zał. Nr 23) przedstawiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - Karolina Poleszak. Uchwała składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Lublinie z dnia 27 maja 2025 r. o udzieleniu absolutorium Zarządowi Powiatu 
w Lublinie z tytułu wykonania budżetu Powiatu Lubelskiego za 2024 rok.
W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Krzysztof Kozieł otworzył merytoryczną dyskusję, związaną z tematem udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Lublinie. 

Nikt nie zgłosił chęci zabrania głosu w dyskusji.
           Projekt ww. uchwały (zał. Nr 24)  odczytał  Przewodniczący Rady Krzysztof Kozieł.
Wynikiem głosowania jawnego, w obecności 27 radnych, stosunkiem głosów: ZA: 13, PRZECIW: 14, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0, absolutorium Zarządowi Powiatu w Lublinie nie zostało udzielone, uchwała NR XIII/145/2025 w sprawie nieudzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Lublinie.
Wyniki imienne:
ZA (13)
Konrad Banach, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Beata Gajur, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Zenon Madzelan, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Katarzyna Sokołowska, Mateusz Winiarski
PRZECIW (14)
Zdzisław Antoń, Krzysztof Chmielik, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Andrzej Kłapeć, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Grzegorz Kozioł, Dariusz Krakowiak, Marcin Olszak, Karolina Poleszak, Zofia Ptasznik, Zofia Sieńko, Tomasz Szpakowski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

O głos poprosiła Starosta Sylwia Pisarek-Piotrowska. Powiedziała, że nie ma sobie nic do zarzucenia ani Członkom Zarządu. Praca Zarządu była ciężka, a to głosowanie uważa 
za typowo polityczne. Starosta podziękowała wszystkim pracownikom za zaangażowanie 
i pracę, dzięki pozyskanym środkom realizowane są inwestycje, co doceniają mieszkańcy. 
W każdym aspekcie rozwoju powiatu zostało zrealizowane dużo i na tym się nie zaprzestanie.

Ad 8. Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Lublinie (zał. Nr 25) przedstawiła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
w Lublinie - Grażyna Gwiazda. 

Projekt ww. uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zdrowia i Pomocy Społecznej - opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji Anna Kot.
Projekt ww. uchwały odczytał Przewodniczący Rady (zał. Nr 26). 


Uwag do projektu uchwały nie było.


Uchwała NR XIII/146/2025 w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy 
w Lublinie została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
Wyniki głosowania:
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (26)
Zdzisław Antoń, Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Krzysztof Kozieł, Grzegorz Kozioł, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina Poleszak, Zofia Ptasznik, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, Tomasz Szpakowski, Mateusz Winiarski
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (1)
Dorota Kozak
NIEOBECNI (0)

Ad 9. Uzasadnienie do projektu uchwały wraz z autopoprawką w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lubelskiego (zał. Nr 27) przedstawiła Skarbnik Powiatu – Marta Janeczko.

Projekt ww. uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową - opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji – Urszula Paździor.
O głos poprosił Radny Andrzej Kłapeć. Wyjaśnił, że głosował „PRZECIW” projektowi uchwały na Komisji Budżetowej, ponieważ pojawiło się szereg nowych inwestycji, ale nikt nie potrafił wskazać czego dotyczą. Ponadto zarzucił, że nie ma konsultacji z Radnymi, jakie inwestycje realizować, tylko już są wpisane w budżecie i poddane pod głosowanie.
Więcej głosów w dyskusji nie było.Przewodniczący Rady odczytał projekt ww. uchwały  (zał. Nr 28).

Uchwała NR XIII/147/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lubelskiego została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
Wyniki głosowania:
ZA: 24, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (24)
Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Grzegorz Kozioł, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Zofia Ptasznik, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, Tomasz Szpakowski, Mateusz Winiarski
PRZECIW (1)
Andrzej Kłapeć
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Zdzisław Antoń
BRAK GŁOSU (1)
Karolina Poleszak
NIEOBECNI (0)

O głos poprosił Członek Zarządu Konrad Banach. Powiedział, że nie jest prawdą, 
że działania Zarządu są chaotyczne. Poinformował o wstępnych konsultacjach z burmistrzami 
i wójtami, w kwestii kolejności realizacji dróg i wpisania ich do budżetu, dopiero na tej podstawie Radni otrzymają taką informację.

Chęć zabrania głosu zgłosił Radny Zdzisław Antoń. Powiedział, że to nie wójtowie 
i burmistrzowie głosują na sesji. W jego opinii po konsultacjach  wójtami i burmistrzami należałoby uzgodnić z Radnymi kolejność inwestycji, a dopiero umieszczać to w budżecie. 

Członek Zarządu Konrad Banach stwierdził, że konsultacje takie są po aby uzgodnić dofinansowanie z gminami, bo inaczej nie będzie nad czym głosować. Podkreślił, że o taki dokument, z rozpisaniem kiedy i jaka inwestycja będzie realizowana, prosił 4-5 lat 
w poprzedniej kadencji i nie otrzymał. Teraz taka informacja powstanie i zostanie przedstawiona na sesji. 

Więcej głosów w dyskusji nie było.
Ad 10. Uzasadnienie do projektu uchwały wraz z autopoprawką w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025 przedstawiła Skarbnik Powiatu – Marta Janeczko (zał. Nr 29).
Projekt ww. uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową - opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji – Urszula Paździor.
O głos poprosił Radny Andrzej Kłapeć. Powiedział, że jest za realizacją większości inwestycji, które są w zmianie budżetu na bieżący rok, ale jest „PREZECIW” dawaniu środków gm. Konopnica na drogę, gdyż nie widział projektu tej inwestycji, dlatego w przypadku tego projektu uchwały „WSTRZYMA SIĘ”.
O głos poprosił Radny Grzegorz Kozioł. Wyjaśnił, że Zarząd Powiatu poprzedniej kadencji podjął zobowiązanie o tym, że dofinansuje część inwestycji w gm. Konopnica, jak pozyska ona środki zewnętrzne, ponieważ ta droga została gminie przekazana. Zostało również w tej sprawie podpisane porozumienie. Ponadto oprócz gminy Konopnica, przekazanie dróg i takich samych porozumień dotyczyło również innych gmin tj.: Bełżyce, Wysokie, Zakrzew.
Starosta Sylwia Pisarek-Piotrowska dodała, że identyczne wyjaśnienie uzyskał Radny Andrzej Kłapeć na Komisji Budżetowej. 
O głos poprosił Wiceprzewodniczący Rady Mateusz Winiarski. Przypomniał, 
że gm. Konopnica nie mogła odmówić przyjęcia tej drogi, podpisane zostało porozumienie 
z Zarządem, z zobowiązania należy wywiązać się, zatem w jego opinii właściwym jest głosowanie „ZA” przyjęciem tej uchwały.

Więcej głosów w dyskusji nie było.
Projekt ww. uchwały (zał. Nr 30) odczytał Przewodniczący Rady.
Uchwała NR XIII/148/2025 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025 została podjęta 
w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
Wyniki głosowania:
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (24)

Zdzisław Antoń, Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Grzegorz Kozioł, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Zofia Ptasznik, Iwona Pulińska, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, Tomasz Szpakowski, Mateusz Winiarski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Andrzej Kłapeć

BRAK GŁOSU (2)

Karolina Poleszak, Piotr Sawicki

NIEOBECNI (0)

Ad 11. Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Konopnica przedstawiła Skarbnik Powiatu – Marta Janeczko (zał. Nr 31).

Projekt ww. uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową - opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji – Urszula Paździor.
O głos poprosił Radny Andrzej Kłapeć. Radny powiedział, że jest za podpisywaniem porozumień z gminami, jak też za dotrzymywaniem wszelkich zobowiązań. Natomiast przeciwny jest wydatkowaniu 1,8 mln na projekt, którego nie widział.

Więcej głosów w dyskusji nie było. 
Projekt ww. uchwały (zał. Nr 32) odczytał Przewodniczący Rady.
Uchwała NR XIII/149/2025 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Konopnica została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
Wyniki głosowania:
ZA: 25, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (25)

Zdzisław Antoń, Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Grzegorz Kozioł, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Zofia Ptasznik, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, Tomasz Szpakowski, Mateusz Winiarski

PRZECIW (1)

Andrzej Kłapeć

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (1)

Karolina Poleszak

NIEOBECNI(0)
 

Ad 11a. Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmianę celu darowizny zabudowanej nieruchomości położonej w obrębie: Żuków, jednostka ewidencyjna: Krzczonów,  przekazanej przez Powiat Lubelski Gminie Krzczonów, przedstawiła Dyrektor Wydziału Inwestycji i Rozwoju - Małgorzata Kotarska (zał. Nr 33).  

Ww.  projekt  uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Komisję  Infrastruktury - opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji Magdalena Kostruba. 


Projekt ww. uchwały odczytał Przewodniczący Rady Krzysztof Kozieł (zał. Nr 34). 
Uwag do projektu uchwały nie było.

Uchwała NR XIII/150/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zmianę celu darowizny zabudowanej nieruchomości położonej w obrębie: Żuków, jednostka ewidencyjna: Krzczonów,  przekazanej przez Powiat Lubelski Gminie Krzczonów została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
Wyniki głosowania:
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (26)

Zdzisław Antoń, Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Grzegorz Kozioł, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Zofia Ptasznik, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, Tomasz Szpakowski, Mateusz Winiarski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (1)

Karolina Poleszak

  NIEOBECNI (0)

Ad 12. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z § 19 ust. 1 Statutu Powiatu Lubelskiego, interpelacje i zapytania radnych składa się na piśmie do Starosty 
za pośrednictwem Przewodniczącego Rady. Przewodniczący poinformował, że od ostatniej sesji (29 maja 2025 r.) wpłynęły dwa zapytania:  
1. Zapytanie Wiceprzewodniczącej Rady Katarzyny Sokołowskiej w sprawie ustawienia lustra drogowego przy drodze powiatowej nr 2224L;

2. Zapytanie Radnej Anny Kot w sprawie pielęgnacji zieleni wzdłuż drogi powiatowej 
w gm. Garbów.

Odpowiedzi na powyższe zostały udzielone w ustawowym terminie i zamieszczone 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 
W dniu sesji wpłynęła interpelacja Wiceprzewodniczącej Rady Katarzyny Sokołowska 
w sprawie renowacji barierek mostu na rzece Bystrzyca (zał. Nr 35).
O głos poprosił Radny Zdzisław Antoń. Odczytał interpelację w sprawie dalszego funkcjonowania Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego (zał. Nr 36).
Nawiązała się dyskusja odnośnie sposobu zgłaszania interpelacji. 

O głos poprosiła Wiceprzewodnicząca Rady Katarzyna Sokołowska. Zaapelowała, aby zostały jasno określone zasady co do składania interpelacji: czy można je odczytać w całości, czy powiedzieć skrótowo czego ona dotyczy, aby było równe traktowanie.
O głos poprosiła Radna Anna Kot z poparciem wniosku Katarzyny Sokołowskiej, 
z uwagi na fakt, że kilka miesięcy temu Radny Zdzisław Antoń pouczał Radną Karolinę Poleszak, która odczytała interpelację, że interpelacje „są składane” nie odczytywane. 
W opinii Radnej lepiej byłoby składać interpelacje, zgodnie ze Statutem, ponieważ i tak Zarząd musi się odnieść na piśmie.
Radny Zdzisław Antoń oświadczył, że nie pamięta, aby takie uwagi zgłaszał.
Przewodniczący Rady podziękował za dyskusję.


Ad 13. Wnioski i oświadczenia radnych. 

W tym punkcie głosów w dyskusji nie było.

Ad 14. Sprawy bieżące.
Przewodniczący Rady powiedział, że na bieżąco będą Radni informowani, gdyby pojawiła się konieczność zwołania sesji w wakacje. 

Ad 15. Zamknięcie sesji.
Przewodniczący Rady Krzysztof Kozieł stwierdził, że  tematyka XIII sesji VII kadencji Rady Powiatu w Lublinie została wyczerpana, a w związku z tym podziękował zebranym 
za udział i zakończył obrady.  
Obrady zakończono o godz. 1920.
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
Nagranie sesji dostępne jest pod adresem: https://www.ittv.pl/playlist_player/index_spl.html#/?playlistId=0&videoId=1
Protokolant


Dorota Szewczyk








Przewodniczący
Rady Powiatu w Lublinie

       Krzysztof Kozieł
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